1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 130
28.06.2016

О внесении изменений в Положение об аренде муниципального имущества города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы
от 28.05.2002 № 61

На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Устава города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение об аренде муниципального имущества города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.05.2002 № 61 (в редакции решений Пермской городской Думы от 24.12.2002 № 148, от 18.02.2003 № 11, от 23.09.2003 № 108, от 18.11.2003 № 146, от 17.02.2004 № 22, от 22.06.2004 № 93, от 16.11.2004 № 161, от 28.12.2004 № 209, от 28.06.2005 № 108, от 24.05.2006 № 94, от 24.05.2006 № 96, от 29.06.2006 № 157, от 28.11.2006 № 299, от 28.11.2006 № 300, от 28.11.2006 № 301, от 26.06.2007 № 146, от 25.09.2007 № 212, от 25.03.2008 № 72, от 27.05.2008 № 144, от 23.12.2008 № 421, от 26.05.2009 № 112, от 26.01.2010 № 2, от 26.02.2013 № 42, от 25.06.2013 № 148, от 22.12.2015 № 274), изменения:
1.1 абзац десятый пункта 4.6 признать утратившим силу;
1.2 пункт 4.7 признать утратившим силу.
2. Рекомендовать администрации города Перми до 01.10.2016 провести пообъектный анализ целесообразности закрепления за муниципальными предприятиями имущества, не используемого данными предприятиями в основной (профильной) хозяйственной деятельности и передаваемого (планируемого к передаче) в пользование третьим лицам. По результатам анализа принять меры по правомерному изъятию такого имущества из хозяйственного ведения муниципальных предприятий либо обосновать невозможность такого изъятия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       02.2016										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
30.06.2016 17:31 решение № 130

Сектор актов Главы города
30.06.2016 17:31
решение № 130
image1.wmf